
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

Ufficio Finanziario 
N. 66DEL 11/04/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA COOPERATIVA SOCIALE SOLIDARIETÀ 
SILVABELLA “B” O.N.L.U.S. – SERVIZIO DI SEGRETERIA – PERIODO DAL 
01.04.2024 AL 31.07.2024. CIG: B10FB9D539 
 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Finanziario 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.05.2022 è stato affidato l’incarico 
di supporto segreteria alla Cooperativa Sociale Solidarietà Silvabella “B” O.N.L.U.S. con sede in 
Mortara Piazza Martiri della Libertà, 7; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 23/03/2024 con la quale veniva 
prorogato il servizio di supporto segreteria per il periodo 01.04.2024 al 31.12.2024;  
 
Preso atto che si rende necessario dover prorogare il servizio sopracitato per il periodo dal  
01.04.2024 al 31.12.2024; 
 
Verificato che l’importo per l’espletamento dell’incarico di supporto segreteria per il periodo di 
proroga (01.04.2024 – 31.12.2024) risulta essere pari ad € 1.230,00 mensili oltre IVA di legge, così 
per complessivi € 11.070,00 oltre IVA di legge come da ns. prot. n. 1040 del 21.03.2024; 
 
Considerato che: 

- con deliberazione di C.C. n. 5 in data 12/02/2024 è stato approvato il Dup 2024-2026 ed i 
relativi allegati con annesso parere del Revisore dei Conti prot. n 258 del 22/01/202;  

- con deliberazione di C.C. n. 7 in data 05/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
periodo 2024-2026 ed i relativi allegati con il parere del Revisore dei Conti prot. 627 del 
20/02/2024; 

 
Ritenuto dover assumere idoneo impegno di spesa per il periodo dal 01.04.2024 al 31.07.2024 per € 
4.920,00 più IVA 22%; 
 
Richiamato l’art. 50  del DLgs 36/2023 alla stregua del quale per affidamenti di importo inferiore a 
140.000,00 euro, è possibile ricorrere all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti altresì: 
- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne 
sono alla base; 
-  l’art. 32, comma 2 a mente del quale “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte.  
 
Considerato che nella procedura di affidamento diretto sensi dell’art. 17 del DLgs 36/2023 la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, 
le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti”; 
 
Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente 
e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
Dato atto inoltre che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di 
interesse, anche solo potenziale, in capo al sottoscritto Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 6-
bis della legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 
Visti:  
- il D. Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”;  
- lo Statuto Comunale;  
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
- Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla Cooperativa Sociale Solidarietà Silvabella “B” 
O.N.L.U.S., partita iva 02121540187, l’incarico di supporto segreteria per il periodo dal 01.04.2024 
al 31.12.2024; 
 
Di impegnare a favore della suddetta ditta  per il periodo dal 01.04.2024 al 31.07.2027, la somma di 
€ 6.002,40, iva inclusa, sul capitolo 800/801/1 del bilancio finanziario 2024/2026, annualità 2024 ; 
 
Di dare atto che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il seguente CIG B10FB9D539; 
 
Di provvedere alle liquidazioni della fattura previa verifica della regolarità contabile della stessa;  

 
Di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato a corpo, mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi 
dell’art. 18 c. 1 del D. Lgs. 36/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di attribuire valore contrattuale alla presente determina dirigenziale in base all'art. 192 del D. Lgs 
18 agosto 2000 n. 267 T.U della legge sull'Ordinamento degli Enti Locali, determina che sarà 
successivamente inviata in copia alla ditta affidataria; 

 
Di precisare che la fatturazione dovrà avvenire tramite “fatturazione elettronica” secondo le 
disposizioni di cui alla Legge 244/2007 e DM n.55 del 3 aprile 2013 indicando il CODICE 
UNIVOCO UFFICIO: UFU6JN; 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è 
pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, nonché nell’apposita sezione 
amministrazione trasparente; 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Tremonte Bruno 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Gerenzago, lì 11/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : * Tremonte Bruno 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Comune di Gerenzago, lì 11/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : * Tremonte Bruno 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                     del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi              dal                23/04/2024              al              08/05/2024             . 
 
 
Gerenzago, lì 23/04/2024 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioDott. Sfondrini 

Massimo 


